
Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092800003

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA DO

PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas:
LEONARDO DE PAIVA PAVÃO, item 01 - valor global R$
17.700,00; AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAÇÃO DE
FERTILIZANTES, PRODUTOS AGROPECUARIOS E PET SHOP
LTDA - ME, itens 02,04,05,06,07,10 e 11 - valor global R$
187.770,45; SERAFERTIL COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, item 03 - valor global R$
29.600,00 e LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS
LTDA, item 09 - valor global R$ 44.795,00. O item 08 foi cancelado
na aceitação por motivo do lance apresentado está com valor superior
ao preço máximo fixado no edital.

MANOEL FELIPE DA HORA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2018) 130005-00001-2018NE000126
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 130062

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 00000000001201620.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 14846479000196. Contratado : PGA SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI--. Objeto: Alteração das cláusulas
Segunda - Vigência e Quarta - Dotação Orçamentária. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019. Valor
Total: R$263.837,28. Fonte: 100000000 - 2018NE800414. Data de
Assinatura: 26/09/2018.

(SICON - 27/09/2018) 130062-00001-2018NE800021
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica, celebrado entre a UNIÃO
FEDERAL, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - Superintendência Federal de Agricultura no Paraná -
CNPJ nº 00.396.895/0029-26, e o município de Marechal Cândido

Rondon/PR - CNPJ nº 76.205.814/0001-24. OBJETIVO: A
conjugação de esforços entre os partícipes, como integrantes do
Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária - SUASA, na
unidade geográfica básica da respectiva área municipal, para
execução conjunta de ações de vigilância e defesa sanitária dos
animais e vegetais, bem como a inspeção industrial e sanitária de
produtos de origem animal e vegetal, além de insumos agropecuários.
PROCESSO: 21034.012534/2017-18. DA VIGÊNCIA: 5 anos,
iniciando-se na data da publicação no D.O.U. DATA DA
ASSINATURA DO ACORDO: 17 de outubro de 2017. DATA DA
ASSINATURA DO DISTRATO - ENCERRAMENTO: 31 de agosto
de 2018. ASSINATURA: Cleverson Freitas - CPF: 007.429.569-11 -

Superintendente Federal de Agricultura no estado do Paraná e
Marcio Andrei Rauber - CPF: 015.432.229-00 - Prefeito Municipal de
Marechal Cândido Rondon/PR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Chefe do 8º Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal - 8ºSIPOA/DINSP no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº.1283/50, regulamentada pelo Decreto nº.30.691/52 e suas
alterações; Lei nº.7889/89 que regulamenta a Lei Federal, e Portaria
428/2010, considerando que se trata de caso de interessado com
domicílio indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a
entrega dos documentos e a notificação oficial, pessoalmente, através
do Correio ou por outros meios de transmissão previstos na
legislação, INTIMA as pessoas físicas ou jurídicas abaixo
identificadas a COMPARECEREM pessoalmente ou através de seus
representantes legalmente constituídos no PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS, contados a partir da publicação, na sede da Superintendência
Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR, para tomar
conhecimento do ato referente ao processo abaixo descrito, que trata
do cumprimento às exigências contidas na Lei.

Intimado: Agro Indústria Delícia Mineira Ltda.; CNPJ
06.537.235/0001-01; Ato: Cancelamento do SIF 1452 (Processo nº
21034.006818/2016-94).

LOCAL PARA COMPARECIMENTO: Rua José Veríssimo,
420 - Tarumã - Curitiba/PR. Horário: 08h00min às 12h00min e
14h00min às 18h00min. Telefone (41) 3361-4024.

Em 27 de setembro de 2018
LUCIANA PRADO PIRES DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICADO: Darci de Souza Leal, no município de Dom
Feliciano/RS, CNPJ 00.547.713/0001-70. Motivo: estar o autuado
residente em domicilio indefinido e não sabido, impossibilitando
entrega de notificação conforme comprovação dos correios no "Aviso
de Recebimento". A empresa foi autuada por infringir dispositivos do
Decreto nº. 5053/2004 constantes nos autos do processo
administrativo nº 21042.007658/2018-63. Em caso de ausência de
manifestação da interessada dentro do prazo legal ou envio de
comprovante de pagamento das multas aplicadas, os processos serão
encaminhados para Dívida Ativa da União. VISTAS DOS
PROCESSOS abertos ao notificado ou Procurador, no Serviço de
Fiscalização de Insumos Pecuários - SEFIP/DDA/SFA/RS, sito a Av.
Loureiro da Silva, nº 515, sala 502 - 5º andar - Centro - Porto
Alegre/RS - CEP: 90.010-420, das 08:30 às 12:00 e das 13:00 às
17:30 horas.

BERNARDO TODESCHINI
Superintendente Federal de Agricultura

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 130063

Nº Processo: 21044001228201818. Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
material de consumo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em
itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-
se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.
. Total de Itens Licitados: 71. Edital: 28/09/2018 das 10h00 às 12h00
e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Rodrigues Alves 129 - 10o
Andar - 1015, Praça Mauá - Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 0 0 6 3 - 5 - 0 0 0 0 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVIO COSCARELLA GRECO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/09/2018) 130063-00001-2018NE800001
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E

SERVIÇOS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2018 - UASG 130005

Número do Contrato: 8/2013.
Nº Processo: 21000007158201222.
PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Equilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 22101/008/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Valor Total: R$1.048.977,19.
Fonte: 100000000 - 2018NE800168. Data de Assinatura:
26/09/2018.

(SICON - 27/09/2018) 130005-00001-2018NE800126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 130005

Nº Processo: 21000006727201816. Objeto: O objeto da presente
licitação é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de operação de equipamentos e sistemas de áudio, com
fornecimento de mão de obra, no Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA, especialmente nos auditórios Olacyr de Moraes,
Senador Jonas Pinheiro e Deputado Moacir Michelleto, bem como
aqueles equipamentos utilizados em eventos realizados em ambientes
externos ao MAPA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 28/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Esplanada Dos Ministerios - Bloco d - Ed.sede-terreo, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130005-5-00014-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDSON MARQUES FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/09/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato 20/2015. Partes: CEASAMINAS
e a Kliss Zagnoli Rabelo ME. Objeto: Alterar a razão social da
Contratada, inserida no contrato 20/2015, para "ALTEK
TELECOMUNICAÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI", bem
como o endereço da sede para Avenida Del Rey, nº 111, Sala 714,
Bloco A, Bairro Caiçaras, Belo Horizonte/MG, CEP 30.775-240, tudo
conforme solicitação e justificativa do DEMFA. Data da assinatura:
12/09/2018.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AV I S O
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 21/2018

Processo nº 005/2017.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

Objeto: Permissão Remunerada de Uso de parte da Torre da Unidade
Armazenadora de São José do Rio Preto (Laje da Torre do Silo
Vertical), com fim exclusivo de instalação de antena e demais
equipamentos de recepção, transmissão e processamento de sinais,
conforme descrição constante no Anexo I Termo de Referência. Data,
hora e local: 27/09/2018, às nove horas e trinta minutos, na sede
social da CEAGESP - Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais
de São Paulo, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, realizou-
se a sessão pública onde ficou decidido que:

1) Foi aberta e analisada a Proposta Comercial, validada e
classificada provisoriamente;

2)Aberta a Documentação habilitatória do licitante,
analisadas e validadas as assinaturas da proposta de acordo com a
documentação apresentada.

3) Foi suspensa a sessão para a análise dos documentos de
habilitação. Será divulgado novo aviso de continuidade para
prosseguimento do certame.

A presente Ata de Sessão encontra-se disponibilizada no
Portal CEAGESP. Os autos do processo estão com vista franqueada
aos interessados.

São Paulo - SP, 27 de setembro de 2018.
MARIA VALDIRENE RODRIGUES

DA SILVA CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018 - UASG 225001

Nº Processo: 053/2018. Objeto: Empresa especializada na Prestação de
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva na Central Telefônica
do ETSP, bem como ampliação e Prestação de Serviços de Gestão do
Sistema Tarifador, conforme especificações constantes do ANEXO I -

TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
28/09/2018 das 08h30 às 11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-5-
00030-2018. Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2018 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os
interessados em participar da Licitação DEVERÃO agendar a
realização de vistoria na sede da CEAGESP, acompanhado por
funcionário designado para esse fim, previamente agendadas na
SEMAE - Seção de Manutenção Elétrica, através do telefone:
(11)3643-3970, até o dia 15/10/2018, ou seja, até 48 (quarenta e oito)
horas antes da data fixada para a sessão de abertura do referido
certame licitatório, durante o horário de expediente administrativo..

MARIA VALDIRENE RODRIGUES
DA SILVA CARLOS

Pregoeira

(SIASGnet - 26/09/2018) 225001-99999-2018NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 - UASG 225001

Nº Processo: 068/2018. Objeto: Aquisição de Materiais - Elétricos, através
do Sistema de Registro de preços, conforme quantidades e especificações
constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens
Licitados: 62. Edital: 28/09/2018 das 08h30 às 11h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina -
São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-5-

00029-2018. Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2018 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIA VALDIRENE RODRIGUES
DA SILVA CARLOS

Pregoeira

(SIASGnet - 27/09/2018) 225001-99999-2018NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-28T02:39:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




